令和２年５月２０日

保護者の皆様

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）校長 塚原 規嗣

分散登校期間中における児童生徒の受入れについて

 日頃から，本市の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より御礼申し上げます。

さて，分散登校開始に伴い,学校での受入を下記のように実施します。つきましては，希望する方は

申込書にご記入の上，学校に提出してください。

※分散登校中の利用予定者数把握のため，児童クラブ利用児童を含め，改めて申込書をご提出くださ

い。５／２５（月）までにご提出をお願いいたします。

記

１ 受入期間

  令和２年５月２７日（水） ～ 令和２年６月５日（金）

   ※土曜日，日曜日は除く

２ 対応時間 午前８時５分から午後２時まで

３ 受入れの態様 ※これまでより登校時刻が早まります。

 （１）分散登校に当たる日

   ・登校 ８：０５（登校班で登校させてください。）

   ・下校･児童クラブへ移動 １４：００（児童クラブ利用者以外は保護者のお迎えで下校し

ます。芝グラウンドへのお迎えをお願いします。）

 （２）分散登校に当たらない日

   ・登校 ８：０５（保護者の送りで登校させてください。）

   ・下校･児童クラブへ移動 １４：００（児童クラブ利用者以外は保護者のお迎えで下校し

ます。芝グラウンドへのお迎えをお願いします。）

４ 持ち物  学校から出された課題等 読書用の図書 塾等の課題

       弁当 水筒 上履き ランドセル

体温チェックカード（既にお配りしたもの・ランドセルにくくりつける）

※その他の必要なものについては直接児童に連絡いたします。

５ 受入条件 （１）保護者及び同居人が就労等により昼間家庭にいないこと

       （２）次の項目のいずれかに該当する児童

         ①保護者が病気等により療養中である。

         ②保護者が妊娠中または産後間もない。（産前６週～産後８週）

         ③保護者による介護を要する親族がいる。

       （３）保護者による送迎が可能であること

６ その他

・分散登校期間中，保護者の送りで登校する場合は，日程の都合上，8 時 5 分までに登校をお願いします。そ

の際，保護者の方は昇降口受付まで同伴しなくても結構です。安全に気をつけて駐車場から昇降口に向か

わせてください。

・保護者送迎の際の駐車場は右籾市民運動広場駐車場をお使いください。(あおば台幼稚園側の入り口は登

校する児童と交錯する時間帯のため，自動車の通行をお控えください。)

現在利用中の方には，お子様を通して

申請書をお渡ししています。新たに希

望される方はお手数をおかけします

が，学校ホームページからプリントアウ

トするか，学校まで取りに来ていただ

けますようお願いします。

分散登校中の児童の学校預かり（児童クラブを含む）利用申込書【5/27～6/5】

年・組・番号

氏名・地区名

年    組    番

児童氏名

地区名

※１区と３区は A・Bの別も

記入してください。

保護者氏名

児童クラブ利用の有無 有（     ） ・ 無（     ）  ※児童クラブ加入手続き済みの方は有

申し込みの理由

※当てはまるものに〇

※別紙，受入条件を

ご参照ください。

（   ）保護者及び同居人が就労等により昼間家庭にいない

・次の項目のいずれかに該当する

（   ）①保護者が病気等により療養中である。

（   ）②保護者が妊娠中または産後間もない。（産前６週～産後８週）

（   ）③保護者による介護を要する親族がいる。

（   ）保護者による送迎が可能である《必須》

※分散登校の実施に伴い，利用予定者数把握のため，児童クラブ利用児童を含め，改めて申請書をご提

出ください。５／２５（月）までにご提出をお願いいたします。

〈利用希望表〉

月/日 曜 利用有無(〇をつけてください) 月/日 曜 利用有無(〇をつけてください)

5/27 水  6/2 火

5/28 木  6/3 水

5/29 金  6/4 木

6/1 月  6/5 金

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ  ト  リ セ ン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

〈保護者控え〉

月/日 曜 利用有無(〇をつけてください) 月/日 曜 利用有無(〇をつけてください)

5/27 水  6/2 火

5/28 木  6/3 水

5/29 金  6/4 木

6/1 月  6/5 金

〈参考〉

〇各グループの登校日

・第１グループ（一区Ｂ，二区，三区Ｂ，新町の児童）：5/27(水)・5/29(金)・6/2(火)・6/4(木)

・第２グループ（一区Ａ，三区Ａ，四区，五区，団地，学区外の児童）：5/28(木)・6/1(月)・6/3(水)・6/5(金)